LUCAS GABRI

V

IBEIRO - Dr. Lucas

or

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 21/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS),

solicitando atendimento inicial e suporte especial para os casos de suspeita de dengue nas

UBS do Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é necessária diante do aumento significativo dos casos de

dengue em nosso município. Em face dessa situação alarmante, é imprescindível que

adotemos medidas imediatas para conter a propagação da doença e garantir o bem-estar de

nossa população.

Portanto, esta medida visa garantir que os cidadãos que apresentem sintomas

suspeitos de dengue recebam atendimento médico qualificado e orientações adequadas para

o manejo da doença, incluindo a realização de uma triagem rápida para identificação de casos

suspeitos.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população, é

que solicito, para realização do pedido supracitado.

ni(Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vargi a, em 21 de fevereiro de 2024.
/

Eduardo :4.°CM,  NitFilho
DUD° 01-T‘pl-B
veREAk`' .

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  / irnprensa@varginha.mg.leg.br